
 

 

 

 

 

 

 

 

 
GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-04/24-01/11 

URBROJ: 2186-1-05-01/2-24-1 

Varaždin, 11. travnja 2024. godine                                                                                                                          NACRT 

 

Na temelju članka 10. stavka 3, 4,  5. i  6 .  Zakona o trgovini („Narodne novine“, broj 87/08, 

96/08, 116/08, 76/09 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 114/11, 68/13, 30/14, 32/19, 98/19, 

32/20. i 33/23), i članka 45. Statuta Grada Varaždina (''Službeni vjesnik Grada Varaždina'' broj 3/18, 

2/20, 2/21,  4/21. - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina na _____ sjednici 

održanoj dana _______ 2024. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Odluke o  

određivanju uvjeta i mjesta prodaje roba i/ili usluga  

izvan prodavaonica na području Grada Varaždina 

 

 

Članak 1.  

 

U Odluci o određivanju uvjeta i mjesta prodaje roba i/ili usluga izvan prodavaonica na području Grada 

Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 8/22) (u daljnjem tekstu: Odluka) u članku 6. 

stavku (1) Tabela mijenja se i glasi: 

 

„ 

Red. 

br. 
Lokacija Zona 

Katastarska 

čestica br. 

Katastarsk

a općina 

 

Br. 

kio

ska 

Namjena 

1. Trg slobode 

- kod kazališta 

I 15598 Varaždin 1 Novine i duhan 

2. Ulica Ivana Kukuljevića -

Međimurska ulica 

- kod pošte  

I 15825/1 Varaždin 1 Novine i duhan 

3. Ulica Frana Kurelca I 17722 Varaždin 1 Novine i duhan 

4. Trg bana Jelačića – u 

blizini oglasnog stupa 

I 17725 Varaždin 1 Novine i duhan 

5. Ulica Braće Radić 

- kod k.br.10 

I 16629/1 Varaždin 1 Novine i duhan 

6. Ulica braće Radić –

Trakošćanska ulica 

I 16629/1 Varaždin 1 Novine i duhan 

7. Ulica Ivana Meštrovića – 

Ulica Zvonka i Vladimira 

Milkovića 

II 15862/2 Varaždin 1 Novine i duhan 



8. Jalkovečka ulica 

- kod rotora 

II 17387 Varaždin 1 Novine i duhan 

9. Ulica Miroslava Krleže 

- nasuprot pošte 

II 17433 Varaždin 1 Novine i duhan 

10. Zagrebačka ulica –  

Ulica Tina Ujevića 

II 14776 Varaždin 1 Novine i duhan 

11. Aleja kralja Zvonimira 

- nasuprot hotela ''Turist'' 

II 17570 Varaždin 1 Novine i duhan 

12. Ludbreška ulica 

- kod k.br.3 

II 3545/2 Varaždin 1 Novine i duhan 

13. Ulica Ferdinanda Konščaka 

- Ulica Ruđera Boškovića 

II 17583 Varaždin 1 Novine i duhan 

14. Ulica Ruđera Boškovića 

- kod k.br.6 

II 13994/1 Varaždin 1 Prehrambeni 

proizvodi 

15. Varaždinsko groblje  

- sjeverni ulaz 

II 13157/1 

Hallerova aleja 

Varaždin 3  Svijeće, grobni 

lampioni i 

cvijeće 

16. Varaždinsko groblje  

- sjeverozapadni ulaz broj 2 

II 15436/1 

Hallerova aleja 

Varaždin 4 Svijeće, grobni 

lampioni i 

cvijeće 

17. Varaždinsko groblje  

- sjeverozapadni ulaz boj 1 

II 16959 

Hallerova aleja 

Varaždin 4 Svijeće, grobni 

lampioni i 

cvijeće 

18. Varaždinsko groblje  

- južni ulaz 

II 15438/1 

 Ulica Ratimira 

Hercega 

Varaždin 3  Svijeće, grobni 

lampioni i 

cvijeće 

19. Ulica Ratimira Hercega 

- kod parkirališta 

II 17558/1  

Ulica Ratimira 

Hercega 

Varaždin 1 Novine i duhan 

20. Ulica Augusta Harambašića 

- kod autobusnog stajališta  

II 15518 Varaždin 1  Novine i duhan 

21. Ulica Vilka Novaka 

- u parku 

II 15010 Varaždin 1 Novine i duhan 

22. Ulica 104. brigade – Ulica 

Vinka Međerala 

II 2989/1 Varaždin 1  Novine i duhan 

23. Zagrebačka ulica - Ulica 

Mirka Kolarića st. 

- kod k.br.122 u 

Zagrebačkoj ul.  

II 510 Biškupec 1  Novine i duhan 

24. Biškupečko groblje  

- južni ulaz 

II 21 Biškupec 1-4 Svijeće, grobni 

lampioni i 

cvijeće 

25. Jalkovec 

Trg Ljudevita Gaja 

II 784 Jalkovec 1 Novine i duhan 

26. Kućan Marof 

Varaždinska ulica  

- Marofska ulica 

III 524 Kućan 

Marof 

1 Novine i duhan 

 



Članak 2. 

 

U članku 7. stavku (1) iza riječi „Kolodvorskoj ulici“ dodaje se zarez i riječi „križanje Ulice Ivana 

Meštrovića i Ulice Zvonka i Vladimira Milkovića i na Kapucinskom trgu između kućnog broja 6 i 7“, a 

brišu se riječi „i jugoistočnom dijelu Kapucinskog trga“. 

 

U stavku (2) iza riječi „Uskoj ulici“ dodaju se riječi: „Ulici Augusta Šenoe“. 

 

U stavku (3) iza riječi: „dozvoljava se kod“ dodaju se riječi „crkve Svetog Ivana Krstitelja na 

Franjevačkom trgu,“, a iza riječi: crkve Uznesenja blažene djevice Marije u Biškupcu, dodaju se riječi: 

„uz most Dravske park šume - Dravski bazeni“. 

 

Članak 3.  

 

Članak 8. mijenja se i glasi:  

„Prodaja putem automata može se obavljati na slijedećim lokacijama: Ulici Braće Radića, križanje Ulice 

Ruđera Boškovića i Ulice Ferdinanda Konšćaka, Ulici Ratimira Hercega kod kioska za novine, križanje 

Ulice Ivana Meštrovića i Ulice Zvonka i Vladimira Milkovića, Ulici Ivana Meštrovića kod kućnog broja 

4 uz nogostup, u naselju Varaždin te kod društvenih domova, vjerskih objekata, vatrogasnih domova u 

naseljima Črnec Biškupečki, Donji Kućan, Gojanec, Gornji Kućan, Hrašćica, Jalkovec, Kućan Marof, 

Poljana Biškupečka, Zbelava i u Biškupcu.“ 

 

Članak 4. 

 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Prodaja cvijeća iz ruke dozvoljena je u povijesnoj jezgri grada Varaždina te uz ulaze na Varaždinsko i 

Biškupečko groblje.“ 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

  



O b r a z l o ž e n j e  

uz Nacrt odluke o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju uvjeta i mjesta prodaje roba 

i/ili usluga izvan prodavaonica na području Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je članak 10. stavak 3, 4,  5. i  6 .  Zakona o trgovini 

(„Narodne novine“, broj 87/08, 96/98, 116/08, 76/09 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 

114/11, 68/13, 30/14, 32/19, 98/19. i 32/20.). Istima je dana ovlast predstavničkom tijelu da odlukom 

odredi mjesta na kojima se može obavljati prodaja robe i/ili usluga izvan prodavaonica na području 

jedinice lokalne samouprave na javnim površinama, ali i na površinama koje imaju pristup s javno-

prometne površine, putem štandova i klupa izvan tržnica na malo, putem kioska, automata i prigodna 

prodaja te propiše vanjski izgled prodajnog objekta vodeći računa o lokalnim i ambijentalnim 

značajkama. 

 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke je i članak 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik 

Grada Varaždina" br. 3/18. 2/20,  2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) kojim je propisana 

nadležnost Gradskog vijeća da donosi odluke te druge opće i pojedinačne akte kojima se uređuju pitanja 

iz samoupravnog djelokruga Grada Varaždina. 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I SVRHA 

KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE 

 

Gradsko vijeće donijelo je Odluku o određivanju uvjeta i mjesta prodaje roba i/ili usluga izvan 

prodavaonica na području Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 8/22).Ovom 

odlukom ažurirana su mjesta za postavu kioska, a prema stvarnom stanju na terenu i nadopunjene 

lokacije za postavu štandova, klupa, šatora, paviljona, balona i automata. 

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE NAČIN KAKO 

ĆE SE OSIGURATI   

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračuna Grada Varaždina za 

2024. godinu s projekcijama za 2025. i 2026. godinu. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI NACRTA ODLUKE 

 

Uz članak 1.  

U Ovom članku izmijenjena je Tabela na način da je pod rednim brojem 4 dodana nova lokacija, a pod 

rednim brojem 12. prijašnje Tabele brisana lokacija jer se ista više neće upotrebljavati kao lokacija za 

kiosk. 

 

Uz članak 2.  

U članku 7. stavku 1. 2. i 3 dodavane su nove lokacije. 

 

Uz članak 3. 

Izmijenjen je članak 8. Odluke dodavanjem novih lokacija za postavu automata.   

 

Uz članak 4.  

Izmijenjen je članak 11. Odluke na način da je dozvoljena prodaja cvijeća iz ruke i na svim ulazima na 

groblja.  

 

Uz članak 5. 

Ovim člankom regulirano je stupanje na snagu i objava Odluke. 

 

GRADONAČELNIK 

dr.sc. Neven Bosilj 


